
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Фе-

деральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», 

постановлением Правительства РФ от 05.09.2013 № 782 «О схемах водоснабжения 

и водоотведения», статьей 43 Устава города Нижнего Новгорода, с учетом писем 

акционерного общества «Нижегородский водоканал» от 11.08.2023 № 21-2/1-8-1-

14605/23, от 06.10.2023 №21-17958/23 администрация города Нижнего Новгорода 

постановляет : 

1. Утвердить прилагаемую актуализированную схему водоснабжения и водо-

отведения города Нижнего Новгорода на перспективу до 2025 года. 

2. Управлению информационной политики администрации города Нижнего 

Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном 

печатном средстве массовой информации – газете «День города. Нижний Новго-

род». 

3. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода 

(Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официаль-

ном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно - телеком-

муникационной сети «Интернет».  

____________    № _____ 

┌  ┐ 

Об утверждении актуализированной 

схемы водоснабжения и водоотведе-

ния города Нижнего Новгорода на 

перспективу до 2025 года 



2 

 

 

 

4. Департаменту градостроительного развития и архитектуры администрации 

города Нижнего Новгорода (Коновницына А.Н.) разместить схему водоснабжения 

и водоотведения города Нижнего Новгорода на перспективу до 2025 года на офи-

циальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в разделе «Градостро-

ительство и архитектура». 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого замести-

теля главы администрации города Нижнего Новгорода Скалкина Д.А. 

 

 

 

Глава города                                                                                             Ю.В.Шалабаев 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

И.М.Ключева 

439 04 45 
  



3 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

города 

от _________  № ________ 

 

 

 

Актуализированная схема 

водоснабжения и водоотведения города Нижнего Новгорода 

на перспективу до 2025 года  

 

 

 

Схему смотреть здесь: 

 

https://нижнийновгород.рф/Gorod/Napravleniya-

raboty/Gradostroitelstvo/Utverzhdennaya-shema-vodosnabzheniya 


